

## HJERTEBLOD, OPBAKNING OG SAMMENHOLD

Da dette blad havde deadline, blev der stadig forhandlet i Forligsinstitutionen. Men uanset udfaldet har de sidste måneder vist en opbakning, sammenhold og råstyrke blandt socialpædagogerne, der har været både rørende og helt uundværlig, lyder det fra forbundsformanden. Socialpædagoger har indtaget både gaderne og de landsdækkende medier med slagord, faner og ikke mindst de røde hjerter højt hævet. På de næste sider kan du se billeder fra nogle af de mange manifestationer rundt omkring i landet

Tekst: Kit Lindhardt, kltl@sl.dk og Lea Holtze, lhe@sl.dk  
Foto: Hanne Loop, Ole Joern / Red Star, Philip Davali og Socialpædagogerne

### RÅSTYRKE PÅ GADEN

Socialpædagoger lige fra Frederikshavn, Esbjerg og Læsø til Frederikssund, Næstved og København har stået skulder ved skulder med tusindvis af andre offentligt ansatte de seneste uger. 'Vores arbejde er meget mere værd', har det lydt, så det har gjaldet fra torve og pladser over hele landet og ind i forhandlingslokalerne i Forligsinstitutionen.



### UUNDVÆRLIG OPBAKNING

Socialpædagoger er mødt talstærkt op foran Forligsinstitutionen, hvor forhandlerne fra lønmodtagersiden i ugernes løb er kommet ud med både optimistisk og nedslående nyt. Opbakningen er lige til at få tårer i øjnene over, lyder det fra forbundsformand Benny Andersen. 'Det er virkelig fantastisk at se den store aktivitet og at mærke den enorme vilje og opbakning, der er til at tage det meget alvorlige skridt, som det er at gå i konflikt, hvis det bliver nødvendigt. Uden den opbakning havde det ikke været muligt overhovedet. Det vil jeg gerne sige en kæmpe stor tak for', siger han.



EN  
LØSNING  
FOR ALLE  
SOCIALPÆDAGOGERNE



### MED KLAR RØST

'Vi bliver simpelthen nødt til at tage den her kamp, hvis vi vil sikre vores faglighed i fremtiden'. Så klart kan det siges, og det blev det, da socialpædagog og tillidsrepræsentant Lene Andersen gav interview til Socialpædagogens Facebookside. I løbet af de seneste uger har flere andre socialpædagoger også talt de offentligt ansattes sag i både tv, aviser, netnyheder og i fagbladet og forbundets andre medier.

Følg med på [sl.dk/OK18](https://sl.dk/OK18) og på forbundsformand Benny Andersens facebookside [facebook.com/forbundsformanden](https://facebook.com/forbundsformanden)

## VI HAR RYKKET VED NOGET

Når du får dette fagblad ind ad brevsprækken, kan vi enten være midt i en konflikt, en urafstemning om et resultat kan være i gang, eller konflikten kan være udskudt yderligere. Men ligegyldigt hvor vi er, så har det rykket noget, at de offentligt ansatte står sammen og går på gaderne for en fælles sag. Sådan sagde Karina Damgård Mølby, tillidsrepræsentant på Udviklingscenter Esbjerg, til demonstrationen den 10. april: 'Jeg tror, det har rykket rigtig meget ved folks meninger omkring offentligt ansatte. Den respekt og anerkendelse, jeg synes, vi har manglet i samfundet, den er begyndt at komme igen nu. Det er helt klart sket, fordi vi har været meget i medierne, fordi der er de her fredelige demonstrationer, og fordi vi er blevet ved med at gøre opmærksom på, hvad vi kæmper for og har taget dialogen med folk', sagde Karina Damgård Mølby.



## STILLER OP FOR FREMTIDEN

I en solstribe midt for scenen stod en hel hær af socialpædagoger og viftede med deres røde hjerter, som hurtigt er blevet kendetegnende for Socialpædagogerne i optakten til den truende konflikt. En af dem var Anne Marie Arbjerg, som efter 43 år i faget var syv arbejdsdage fra pensionen: 'Jeg står selvfølgelig sammen med mine kolleger alligevel. Jeg får ikke del i den lønfremgang, vi kræver, men det er også ligegyldigt. For det her handler om fremtiden, om at sikre fremtidens socialpædagoger', sagde Anne Marie Arbjerg.



## TUSINDER TIL LANDSDÆKKENDE DEMOER

Mange steder i landet blev der den 10. april – på dagen hvor lockouten i første omgang var varslet til at bryde ud – afholdt demonstrationer med tusindvis af deltagere til støtte for de offentligt ansatte. Socialpædagogen var med i Esbjerg, hvor et farverigt menneskehav med skilte, fløjter, sjove hatte, røde hjerter, veste og T-shirts med slagkraftige OK-slogans fyldte rådhuspladsen til randen. Fra scenen lød der skiftevis musik og brandtaler fra bl.a. Socialpædagogernes formand, Benny Andersen, og fra demonstranterne kom der klapsalver, tilråb, fællessang og en boblende energi retur.

Se flere billeder på [www.sl.dk/OK2018](http://www.sl.dk/OK2018) og på forbundets facebookside